
 
 

 

 

 

Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro  
CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 

Página 1 de 2 

 

EDITAL Nº 10/2023, SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA  A 

FUNÇÃO DE ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO 

TRABALHO  (NÍVEL SUPERIOR) PARA ATENDEREM O 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SEGURANÇA E 

MEDICINA DO TRABALHO (SESMT) DA SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE SOBRAL 

 

2º CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE ENTREVISTAS 

Considerando que a referida convocação não proporcionou condições para que todos os 

candidatos convocados tivessem disponibilidade para comparecer para a realização das 

entrevistas. 

Considerando o número de candidatos ausentes da realização da etapa.  

A Santa Casa de Misericórdia de Sobral resolve: 

Convocar todos os candidatos que não compareceram as entrevistas a realizarem a segunda 

etapa (entrevistas) referente ao Edital 10/2023, conforme data e horário definido abaixo: 

Data das entrevistas: 31 de julho de 2023 (segunda-feira) 

Horário: as 8h00 min 

Local: Santa Casa de Misericórdia de Sobral/ RH  

Observações: O cronograma com as datas de divulgação permanece inalterado.  

 

NOME  SITUAÇÃO  

Adercio Ferreira Rodrigues  Deferida 

Adriano Cezar Freire Gomes  Deferida 

Aelishon Mendes Linhares Deferida 

Andre Luiz Pereira de Lima  Deferida 

Anya Gomes Claudino Sales  Deferida 

Bruno Alexandre Alcantara  Deferida 

Carlos Eduardo Arruda Junior  Deferida 

Cristiane Gurgel Pereira  Deferida 

Daniel Angelo da Silva  Deferida 

Delano Fernandes Pereira  Deferida 

Edson Marques Junior  Deferida 

Esdras de Sousa Soares  Deferida 

Fabio Henrique Lima dos Anjos Soeiro  Deferida 

Fabricio dos Santos Pereira Deferida 

Flavia Bezerra Galvao  Deferida 

Francisco Avelar Rodrigues Junior Deferida 

Francisco das Chagas de Sousa Ponte  Deferida 



 
 

 

 

 

Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro  
CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 

Página 2 de 2 

 

Francisco Emanoel Freitas Martins  Deferida 

Francisco Matheus Teixeira da Silva Deferida 

Francisco Moacir Pereira Rodrigues  Deferida 

Francisco Thiago Souza de Araujo  Deferida 

Gabriel do Nascimento Pereira  Deferida 

Ildenor David Sales Junior Deferida 

Italo Henrique Pereira Torres  Deferida 

Jesse da Silva Barros  Deferida 

Jimmy Degaule Lima Moreno  Deferida 

Lucivando Ribeiro de Araujo  Deferida 

Luiz Otavio Vidigal Miguel  Deferida 

Maria Rejane Pereira Damasceno  Deferida 

Nilo Melo Maranhão Deferida 

Paulo Roberto Venancio da Silva  Deferida 

Rafaela Girotto Deferida 

Ricardo Gomes Felix Junior  Deferida 

Silas Maia Conrado  Deferida  

Silvano Jose Brito de Oliveira  Deferida  

Vinicius Matheus Couras Moreira  Deferida 

 

Sobral,  28 de julho de 2023. 

 

 

 


